A 1ª (primeira) Série de Cotas Seniores do TALÓ II FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS 

CREDITÓRIOS (“Fundo”), emitida nos termos do Regulamento do Fundo e do Anexo Descritivo da 

Classe Única do Fundo (o “Regulamento” e o “Anexo Descritivo”, respectivamente), terá as seguintes 

características: 

(a) Montante: R$ 47.500.000,00 (quarenta e sete milhões e quinhentos mil reais), tal valor será 

atualizado nos termos do Anexo Descritivo, proporcionalmente ao tempo decorrideo desde a 

primeira integralização das Cotas Seniores da 1ª (primeira) Série; 

(b) Quantidade de Cotas: 47.500 (quarenta e sete mil e quinhentas); 

(c) Valor Unitário/Preço de Emissão: R$ 1.000,00 (um mil reais) sendo que, caso as Cotas 

Seniores da 1ª (primeira) Série sejam subscritas e integralizadas após a Data de Integralização 

Inicial de Cotas Seniores da 1ª (primeira) Série, tal valor será atualizado nos termos do Anexo

[...]

Amortização Total das Cotas Seniores da 1ª (primeira) Série, nos termos do Capítulo 10 do 

Anexo Descritivo do Regulamento. A Meta de Remuneração será determinada por meio da 

apropriação diária, sob forma de capitalização composta, com base em um ano de 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, de 18,00% (dezoito por cento) ao ano; 

(h) Forma de Cálculo: calculada com base em 18,00% (dezoito por cento) ao ano, com 

capitalização composta, com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis; 

(i) Cronograma de Amortização: não aplicável, considerando o disposto no Capitulo 10 do Anexo 

Descritivo do Regulamento; 

(j) Tipo de Oferta: nos termos da Resolução CVM n.º 160, de 13 de julho de 2022, sob o rito de 

registro automático de distribuição, em conformidade com o artigo 26, inciso VI, alínea “a”, e

[...]

A 1ª (primeira) Série de Cotas Subordinadas do TALÓ II FUNDO DE INVESTIMENTO EM 

DIREITOS CREDITÓRIOS (“Fundo”), emitida nos termos do Regulamento do Fundo e Anexo 

Descritivo da Classe Única Fundo (o “Regulamento” e o “Anexo Descritivo”, respectivamente), terá as 

seguintes características: 

(a) Montante: R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), tal valor será atualizado nos 

termos do Anexo Descritivo, proporcionalmente ao tempo decorrido desde a primeira 

integralização das Cotas Subordinadas; 

(b) Quantidade de Cotas: 2.500 (duas mil e quinhentas); 

(c) Valor Unitário/Preço de Emissão: R$ 1.000,00 (um mil reais) sendo que, caso as Cotas 

Subordinadas sejam subscritas e integralizadas após a Data de Integralização Inicial de Cotas 

Subordinadas da 1ª (primeira) Série, tal valor será atualizado nos termos do Anexo Descritivo,

[...]

Útil seguinte à 1ª Data de Integralização de Cotas Subordinadas até a Amortização Total das 

Cotas Subordinadas, nos termos do Capitulo 10 do Anexo Descritivo do Regulamento. A Meta 

de Remuneração será determinado por meio da apropriação diária, sob forma de capitalização 

composta, com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, da Taxa DI, 

acrescida de 3,50% (três inteiros e cinquenta por cento) ao ano; 

(h) Forma de Cálculo: calculada com base na variação diária do CDI, somada a uma margem 

adicional de 3,50% (três inteiros e cinquenta por cento) ao ano, com base em um ano de 252